

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 6 日に契約した R5・6 黒埼維持補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 10 月 7 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区万代 4 丁目 5 番 1 5 号
	氏名	株式会社加賀田組 新潟支店
		執行役員支店長 八雲 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		64,408,877	
舗装工						
		式	1		52,545,554	
舗装打換え工						
大島		式	1		4,331,597	
路面切削	t ≤ 25cm					
夜間		m2	504	1,995	1,005,480	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
夜間		m3	121	1,644	198,924	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	121	2,621	317,141	
上層路盤	M-40 t=100mm					
夜間		m2	504	789.5	397,908	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm					
夜間		m2	504	1,650	831,600	
中間層	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm					
夜間		m2	504	1,568	790,272	
表層(仮舗装)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm					
夜間		m2	504	1,568	790,272	
舗装打換え工						
善久		式	1		2,760,138	
舗装版切断	アスファルト舗装版					
		式	1		69,787	
舗装版破砕(小規模)	アスファルト舗装版					
		m2	560	1,560	873,600	
殻運搬	舗装版破砕					
		m3	40	2,825	113,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	40	2,621	104,840	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		33,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		38,820	
下層路盤	RC-40 t=300mm	m2	33	2,017	66,561	
不陸整正	補足材有り RC-40 t=20mm(平均)	m2	325	170.1	55,282	
不陸整正 夜間	補足材有り RC-40 t=20mm(平均)	m2	235	209.2	49,162	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	54	1,765	95,310	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	72	1,765	127,080	
基層 夜間	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	30	1,919	57,570	
中間層	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	72	1,682	121,104	
中間層 夜間	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	30	1,836	55,080	
表層	⑧再生密粒度アスコン13 t=40mm	m2	252	1,521	383,292	
表層 夜間	⑧再生密粒度アスコン13 t=40mm	m2	308	1,675	515,900	
切削オーバーレイ工 R8 30.9～32.6kp		式	1		38,371,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,160	2,952	3,424,320	
切削オーバーレイ 夜間	7cm<t≤12cm 二層 ②再生粗粒度ア スコン(20) t=50mm ⑥密粒度アスコン(新 20FH)改質材入 t=50mm	m2	6,480	4,623	29,957,040	
切削オーバーレイ (ICT) 夜間	t≤7cm 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン (新20FH) 改質材入	m2	692	3,007	2,080,844	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	720	1,447	1,041,840	
殻処分	アスファルト殻	m3	720	2,594	1,867,680	
切削オーバーレイ工 R8 15.7kp～15.83kp		式	1		3,876,872	
切削オーバーレイ 夜間	t≤7cm 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入	m2	294	2,874	844,956	
切削オーバーレイ 夜間	7cm<t≤12cm 二層 ②再生粗粒度ア スコン(20) t=50mm ⑥密粒度アスコン(新 20FH)改質材入 t=50mm	m2	595	4,623	2,750,685	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻	m3	71	1,340	95,140	
殻処分	アスファルト殻	m3	71	2,621	186,091	
車道間詰舗装工		式	1		578,337	
舗装版切断	アスファルト舗装版	式	1		123,648	
舗装版破砕(小規模)	アスファルト舗装版	m2	41	1,560	63,960	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	2,825	28,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	10	2,621	26,210	
不陸整正	補足材有り RC-40 t=50mm(平均)					
		m2	41	263.7	10,811	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm					
		m2	41	2,514	103,074	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm					
		m2	41	2,431	99,671	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	41	2,993	122,713	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		2,626,886	
クラック防止シート						
夜間		m	944	1,287	1,214,928	
クラック処理						
		m	4,137	341.3	1,411,958	
排水構造物工						
		式	1		3,073,594	
側溝上部改修工						
		式	1		3,073,594	
側溝上部改修						
9.08kp		m	9	57,276	515,484	
側溝上部改修						
8.70kp		m	41	62,110	2,546,510	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.4	1,517	606	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	1,315	2,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.4	3,485	1,394	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,485	6,970	
縁石工		式	1		281,739	
縁石工		式	1		142,542	
歩車道境界ブロック	Fa-20 II型	m	18	6,766	121,788	
コンクリート削孔		箇所	3	6,918	20,754	
構造物取壊し工		式	1		139,197	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	15,141	30,282	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		16,749	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		40,320	
舗装版破砕(小規模)	アスファルト舗装版	m2	12	1,560	18,720	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,883	5,766	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	2,825	11,300	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,788	5,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	4	2,621	10,484	
標識工		式	0		0	
小型標識工		式	0		0	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.4m 5基以上	基	0	77,493	0	
区画線工		式	1		1,114,376	
区画線工		式	1		1,114,376	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	13	675.8	8,785	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	966	309,120	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	0	163.2	0	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	0	183.7	0	
ペイント式区画線 夜間	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	1,734	158.7	275,185	
ペイント式区画線 夜間	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	1,310	182.1	238,551	
ペイント式区画線 夜間	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	10	180.1	1,801	
ペイント式区画線 夜間	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	1,835	140.9	258,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線 夜間	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 常温	m	138	162.2	22,383	
道路付属施設工		式	1		3,502,166	
道路付属物工		式	1		3,502,166	
線形誘導標		基	3	28,814	86,442	
距離標		基	1	159,318	159,318	
警戒標識		基	1	223,455	223,455	
転落防止柵部材取替		箇所	2	1,514,177	3,028,354	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,112	1,112	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,485	3,485	
現場塗装工		式	0		0	
道路付属構造物塗装工		式	0		0	
素地調整		m2	0	1,422	0	
下塗	鉛・カドミウムさび止めペイント・下塗・赤さび 全高4m未満のポール類 1回	m2	0	1,326	0	
中塗	長油性アクリル酸樹脂塗料・中塗・白色	m2	0	1,305	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	長油性77ル酸樹脂塗料・上塗・白色	m2	0	1,306	0	
構造物撤去工		式	1		19,352	
標識撤去工		式	0		0	
標識撤去	標識柱	基	0	20,863	0	
標識撤去	標識板	基	0	7,921	0	
運搬処理工		式	1		19,352	
現場発生品運搬		式	1		19,352	
仮設工		式	1		3,872,096	
交通管理工		式	1		3,872,096	
交通誘導警備員		人日	0	20,109	0	
交通誘導警備員		人日	184	21,044	3,872,096	
直接工事費		式	1		64,408,877	
共通仮設費		式	1		9,665,320	
共通仮設費		式	1		3,317,673	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		481,848	
建設機械運搬費						
		式	1		481,848	
技術管理費						
		式	1		2,835,825	
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人					
		式	0		0	
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人					
		式	1		54,655	
保守管理(ICT)						
		式	1		996	
システム初期費(ICT)						
		式	1		509,373	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		2,270,801	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,347,647	
純工事費						
		式	1		74,074,197	
現場管理費						
		式	1		30,103,222	
工事原価						
		式	1		104,177,419	
一般管理費等						
		式	1		17,172,581	
工事価格						
		式	1		121,350,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		12,135,000	
工事費計		式	1		133,485,000	

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 6 日に契約した R5・6 黒埼維持補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 7 月 19 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区万代 4 丁目 5 番 1 5 号
	氏名	株式会社加賀田組 新潟支店
		執行役員支店長 八雲 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		44,900,350	
舗装工						
		式	1		15,770,250	
切削オーバーレイ工						
R8 30.9～32.6kp		式	1		15,770,250	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥					
夜間	密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	5,000	2,952	14,760,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	250	1,447	361,750	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	250	2,594	648,500	
標識工						
		式	1		15,498,600	
小型標識工						
		式	1		15,498,600	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.4m 5基以上					
		基	200	77,493	15,498,600	
区画線工						
		式	1		1,040,700	
区画線工						
		式	1		1,040,700	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温					
		m	3,000	163.2	489,600	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱					
		m	3,000	183.7	551,100	
現場塗装工						
		式	1		4,823,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属構造物塗装工		式	1		4,823,100	
素地調整		m2	900	1,422	1,279,800	
下塗	鉛・クロム7-α-さび止めペイント・下塗・赤さび 全高4m未満のポール類 1回	m2	900	1,326	1,193,400	
中塗	長油性7α酸樹脂塗料・中塗・白色	m2	900	1,305	1,174,500	
上塗	長油性7α酸樹脂塗料・上塗・白色	m2	900	1,306	1,175,400	
構造物撤去工		式	1		5,756,800	
標識撤去工		式	1		5,756,800	
標識撤去	標識柱	基	200	20,863	4,172,600	
標識撤去	標識板	基	200	7,921	1,584,200	
仮設工		式	1		2,010,900	
交通管理工		式	1		2,010,900	
交通誘導警備員		人日	100	20,109	2,010,900	
直接工事費		式	1		44,900,350	
共通仮設費		式	1		5,249,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		211,487	
運搬費						
		式	1		160,616	
建設機械運搬費						
		式	1		160,616	
技術管理費						
		式	1		50,871	
道路施設基本ネットワーク作成費	技術員 1.75人					
		式	1		50,871	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,038,391	
純工事費						
		式	1		50,150,228	
現場管理費						
		式	1		22,394,485	
工事原価						
		式	1		72,544,713	
一般管理費等						
		式	1		12,805,287	
工事価格						
		式	1		85,350,000	
消費税相当額						
		式	1		8,535,000	
工事費計						
		式	1		93,885,000	